
Sexta-feira, 31 de Julho de 2020, 156, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/166/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 - Edição: 156 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 3 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 - Edição: 156 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.648/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/4/1414,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.649/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/4/1483,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.650/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº

768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,
RESOLVE:

Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/5/1575,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.651/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/4/1482,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.652/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/4/1464,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 - Edição: 156 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.653/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/5/1579,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.654/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/5/1622,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.655/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições

previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº  5256/2018,  bem como  os  fatos  conexos  que  emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.656/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº 2020/5/1704,  bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.657/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando MICHELLE CUSTÓDIO
LIMA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e ALESSANDRO DE
MELO DUARTE BECO,  constituída pela Portaria nº 400 de 08 de
fevereiro de 2017, para, sob presidência da primeira, apurar no prazo
de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo de
nº  5475/2018,  bem como  os  fatos  conexos  que  emergirem no



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Julho de 2020 - Edição: 156 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de julho de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2020 - PROCESSO Nº
1485/2020

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2020 - PROCESSO Nº

1485/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO DE  APOIO  AO ENSINO SUPERIOR  DO
NORTE DE MINAS
CNPJ: 01.440.615/0001-00.
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
plataforma digital  para inclusão e gestão de planos de aula com
acesso aberto aos alunos que poderão realizar atividades e participar
de aulas online
VALOR: R$ 1.098.064,00 (Hum milhão, noventa e oito mil, sessenta
e quatro reais)
DATA DO CONTRATO: 29 de junho de 2020.
VALIDADE: 12 (Doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Com base no inciso XIII, do artigo 24, da Lei
Federal 8.666/93. 
FISCAL CONTRATO: Elisângela de Lara Ramos

Arraial do Cabo, 31 de Julho de 2020
Luciana Alves Correa

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia


		2020-07-31T11:20:50-0300




